
Администрация Большеуковского муниципального района 
Омской области 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
         

от « 08 » июня 2018 г.                                                                                 № 101 -п  
 
 
О внесении изменений в некоторые постановления Администрации 
Большеуковского муниципального района Омской области 
 
 

Учитывая произошедшие кадровые изменения, руководствуясь Уставом 
Большеуковского муниципального района Омской области, постановляю:  

 
1. В постановление Администрации Большеуковского муниципального 

района Омской области от 11.02.2016 года № 29–п «Об  
антитеррористической комиссии Большеуковского муниципального района 
Омской области» внести следующие изменения: 

1.1. В приложении №1 «Состав  антитеррористической комиссии  
Большеуковского муниципального района Омской области»;  
        а) слова «Ерофеев Юрий Владимирович» заменить  словами «Гиблер 
Ирина Германовна»,  

б) слова «Райдер Владимир Егорович» заменить  словами «Воробьёв 
Сергей Николаевич». 
        2. В постановление Администрации Большеуковского муниципального 
района Омской области от 05.12.2017 года № 196–п «Об организации работы 
комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной 
безопасности Большеуковского муниципального района» внести следующие 
изменения: 

2.1. Приложение №1 «Состав комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Большеуковского муниципального района Омской области»  изложить в 
новой редакции согласно приложению  №1 к настоящему постановлению; 

2.2 Приложение №2 «Состав оперативной группы по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» 
изложить в новой редакции согласно приложению  №2 к настоящему 
постановлению 

3. Сектору информационных технологий и организационного 
обеспечения обеспечить размещение  настоящего Постановления на 
официальном сайте Администрации Большеуковского муниципального 



района Омской области в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  

 
 
 

               Глава                                                                     С.Н. Казначеев 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1  
к постановлению Администрации 

Большеуковского муниципального района 
                                 от  08 .06.2018 № 101 -п 
 
 
СОСТАВ 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Большеуковского муниципального 

района Омской области 
 
 
 
Казначеев Сергей 
Николаевич 

- Глава Большеуковского муниципального 
района, председатель Комиссии 

Чебоксаров  Сергей 
Александрович 

- первый заместитель Главы Большеуковского 
муниципального района, заместитель 
председателя Комиссии  

Метелёв Александр 
Геннадьевич 

- начальник ПСЧ 57 12 ОФПС по охране              
с.Большие Уки Омской области,                
заместитель председателя Комиссии                      
(по согласованию).  

Твардовский  
Алексей Андреевич 

- главный специалист по мобилизационной 
работе, делам гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Большеуковского муниципального района, 
секретарь Комиссии 

Рязанова Елена 
Анатольевна 

- заместитель Главы Большеуковского 
муниципального района, председатель Комитета 
финансов и контроля Администрации 
Большеуковского муниципального района 

Карпова Елена 
Владимировна 

- заместитель Главы Большеуковского 
муниципального района,  председатель 
Комитета по экономике и имущественным 
отношениям Администрации Большеуковского 
муниципального района 

Киккас Галина Васильевна заместитель Главы Большеуковского 
муниципального района. 

Харьков Василий 
Викторович 

- начальник Большеуковского РЭС ПО 
«Северные электрические сети» филиала ПАО 
«МРСК Сибири» - «Омскэнерго»                            
(по согласованию) 

Карпов Анатолий 
Петрович 

- начальник ГП Омской области 
«Большеуковское ДРСУ»  
(по согласованию) 



Макаров Сергей 
Александрович 

- начальник Управления сельского хозяйства 
Администрации Большеуковского 
муниципального района 

Жигаров 
Владимир Васильевич 

- начальник отделения надзорной деятельности 
по Большеуковскому району МЧС России по 
Омской области (по согласованию) 

Красова Наталья 
Владимировна 

- управляющий делами Администрации 
Большеуковского муниципального района 

Зинчук Игорь Петрович - начальник Пункта полиции «Большеуковский» 
МО МВД России «Тюкалинский» УМВД России 
по Омской области (по согласованию) 

Комкова  
Лариса Викторовна  

- старший специалист территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по Омской 
области в Тюкалинском  районе                               
(по согласованию) 

Войщев Максим Игоревич - начальник отдела строительства и ЖКК 
Администрации Большеуковского 
муниципального района. 

Гиблер Ирина Германовна  
 

- главный врач Бюджетного учреждения 
здравоохранения Омской области 
«Большеуковская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

Воробьёв Сергей 
Николаевич 

- начальник ЛТЦ Большеуковского района 
межрайонного ЦТЭ г. Тюкалинск Омского 
филиала Ростелеком (по согласованию) 

Сивиринов Алексей 
Владимирович 

- генеральный директор ООО «Теплосервис»  
(по согласованию) 

Ковалев Алексей 
Алексеевич 

мастер ООО «Омская областная газовая 
компания»  (по согласованию) 

Ягубцева Елена 
Геннадьевна 

- главный редактор Бюджетного учреждения 
Омской области «Редакция газеты «Луч» (по 
согласованию). 

Подкорытов Денис 
Александрович 

- заведующий Бюджетного учреждения 
Тюкалинская «Областная станция по борьбе с 
болезнями животных», Большеуковская 
ветеринарная лечебница  (по согласованию). 

Морозов Александр 
Иванович 

директор САУ Большеуковский лесхоз                    
(по согласованию) 

Шарапов Сергей 
Алексеевич 

начальник отдела «Большеуковское 
лесничество» (по согласованию) 

Таран Елена 
Александровна 
 

 председатель Комитета образования 
Администрации Большеуковского 
муниципального района 

 
 
 



 
 

Приложение №2  
к постановлению Администрации 

Большеуковского муниципального района 
                                  от 08 .06.2018 № 101 -п 

 
СОСТАВ 

оперативной группы по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  

 
Чебоксаров  Сергей 
Александрович 

- первый заместитель Главы Большеуковского 
муниципального района, заместитель 
председателя Комиссии  

Метелёв Александр 
Геннадьевич 

- начальник ПСЧ 57 12 ОФПС по охране              
с.Большие Уки Омской области,                
заместитель председателя Комиссии                      
(по согласованию).  

Твардовский  
Алексей Андреевич 

- главный специалист по мобилизационной 
работе, делам гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Большеуковского муниципального района, 
секретарь Комиссии 

Карпов  
Анатолий Петрович 

- начальник ГП Омской области 
«Большеуковское ДРСУ»              (по 
согласованию) 

Зинчук Игорь Петрович - начальник Пункта полиции «Большеуковский» 
МО МВД России «Тюкалинский» УМВД России 
по Омской области (по согласованию) 

Войщев Максим Игоревич - начальник отдела строительства и ЖКК 
Администрации Большеуковского 
муниципального района. 

Гиблер Ирина Германовна  
 

- главный врач Бюджетного учреждения 
здравоохранения Омской области 
«Большеуковская центральная районная 
больница» (по согласованию) 

Сивиринов Алексей 
Владимирович 

- генеральный директор ООО «Теплосервис»  
(по согласованию) 

Морозов Александр 
Иванович 

директор САУ Большеуковский лесхоз                     
(по согласованию) 

Шарапов Сергей 
Алексеевич 

начальник отдела «Большеуковское 
лесничество»  (по согласованию) 

Воробьёв Сергей 
Николаевич 

- начальник ЛТЦ Большеуковского района 
межрайонного ЦТЭ г. Тюкалинск Омского 
филиала Ростелеком (по согласованию) 

 


